様式第44号の2

鳥取市長　　様

住所（所在地）

氏名（名称）

電話番号

鳥取市税条例第７８条第２項又は同条例第７９条第３項の規定により、軽自動車税(種別割)の減免について下記の通り申請します。

市役所記入欄
添付書類 確認事項 本人確認(個人)
□車検証の写し 公益（新たに減免を受ける場合） □運転免許証
□納税通知書（口座振替はがき） □マイナンバーカード

□その他
□交通安全協会：写真 　　（　　　　　　　　　　　）

義務者と同一住所でない場合

構造 □委任状
□車の形状欄

軽自動車税(種別割)減免申請書(公益・構造）
　　　年　　　月　　　日

申請者
（納税義務者）

－ －

5：構造減免
６：公益減免□定款、障害福祉サービス事業等の指定書・

指定更新通知書の写し、パンフレット等

減免を受ける
車両

車両番号 　鳥取

・主たる定置場
・原動機の型式、総排気量又は定格出力
・用途
・形状

　□添付のとおり
　　　（自動車検査証又は自動車検査証記録事項）

使用目的

　　□公益のために直接使用するもの（　　　　　　　　　　　　　）
　構造が専ら身体障がい者等の利用に供するためのもの
　　□身体障害者輸送車
　　□車いす移動車

申請理由

個人番号又は法人番号

受付 入力 点検